Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	  «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  04 апреля   2018 года                                                                              № 128

                                                              с.Сюмси

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
В целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации по  вопросам социальной защиты инвалидов» в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация  муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

Внести в План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании «Сюмсинский район», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 ноября 2015 года № 619 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании «Сюмсинский район», следующие изменения:

1) в разделе «Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов инфраструктуры (транспортных средств, средств связи и информации), включая оборудование объектов необходимыми приспособлениями»:
-  строку 1 изложить в редакции согласно Приложению;
- в строке 2 в графе «Срок реализации» слова «2017г» заменить словами «2020 г.»;
2) в разделе «Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих пользованию объектами и услугами»  в строке 1 в графе «Срок реализации» слова «2017г» заменить словами «2020 г.».

Глава  муниципального  образования
«Сюмсинский  район»                                                                       В.И.Семенов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сюмсинский район»
от 04 апреля 2018 года№ 128

«
	1.
	Адаптация зданий муниципальных образований поселений

- «Сюмсинское»;

- «Кильмезское»;

- «Орловское»;

- «Дмитрошурское»;

- «Гуртлудское»;

- «Гуринское»
	Текущее финансирование в рамках бюджета муниципального образования
	Администрация МО «Сюмсинское»;

Администрация МО «Кильмезское»

Администрация МО «Орловское»

Администраци МО «Дмитрошурское»

Администраци МО «Гуртлудское»

Администрация МО «Гуринское»
	2020 г.

2020 г.

2020 г.

2020 г.

2020 г.

2020 г.
	Направлен на увеличение удельного веса объектов, адаптированных с учетом доступности для инвалидов

».
______________
_1534055768